
 

 

 

 
 

 
 

Al Consiglio di Istituto 
Al Direttore S.G.A. 

All’Albo Online dell’Istituto 

Oggetto: Iscrizione in bilancio. Finanziamento 10.1.1A FSE PON-CA-2019-545.  

               Titolo progetto : “ IntegriAMOci per una scuola ACCOGLIENTE “  

Il DIRIGENTE  SCOLASTICO 

VISTO l’ Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4294 del 27/04/2019 Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I - 

Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivi Specifici 10.1 e 10.3 - Azione 10.1.1. e Azione 

10.3.1 

VISTE  la delibera del Collegio dei Docenti n. 3117 del 15/03/2017 e del Consiglio d’Istituto n. 2446 del 

29/03/2017 con le quali è stata autorizzata la candidatura della scuola ai progetti “Fondi Strutturali 

Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014 – 2020” 

VISTA  l’ ammissibilità e la valutazione effettuata dal MIUR sulla base dei criteri definiti nel citato avviso prot. 

n. AOODGEFID/4294 del 27/04/2017; 

VISTE le graduatorie definitive delle Istituzioni scolastiche che hanno presentato la propria proposta ed i cui 

progetti sono stati dichiarati ammissibili al finanziamento (nota prot. n. AOODGEFID/36118 del 10 

dicembre 2019); 

VISTO  l'impegno finanziario complessivo derivante dall'autorizzazione della proposta formativa comunicato 

all'USR di competenza con nota prot. n. AOODGEFID/36876 del 19/12/2019; 

VISTA  l'autorizzazione della proposta formativa è con nota prot. n. AOODGEFID/1405 del 27/01/2020; 

VISTO il D.I. 129/2018; concernente “Regolamento le istruzioni generali sulla gestione amministrativa 

contabile delle istituzioni scolastiche” 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato dal consiglio di Istituto con 

 

 
Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca 

Istituto Comprensivo “A. Pacinotti” Marigliano 

Via San Luca – 80034  Marigliano (Na) 

Tel. /Fax 081/8851903 

C. F. : 92006740630 – e-mail:naic8be009@istruzione.it 

C.M.: NAIC8BE009 – PEC:naic8be009@pec.istruzione.it 





delibera n. 7 del 16/12/2019;  

VISTA la scheda MOD B predisposta dal DSGA; 

                                                                  DECRETA 

 

Le premesse fanno parte integrante del presente decreto;  

L’assunzione in bilancio E.F. 2020 del Progetto PON codice identificativo 10.1.1A FSEPON CA -2019 -545    

Titolo progetto : “ IntegriAMOci per una scuola ACCOGLIENTE “ per un importo complessivo di € 29.610,00 

iscritto in bilancio – Programma annuale E.F. 2020 – Mod. A nell’aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea”  (liv. 1 – aggregato) - 01 "Fondi sociali europei (FSE)" (liv. 2 - voce),  imputato  alla voce "Pon per la 

scuola (FSE)" (liv. 3) ambito umanistico e sociale delle Entrate, 

                                                                    

ENTRATE 

 

aggregato voce sottovoce Descrizione Importo 

2 1  13 Finanziamento dell’unione europea € 29.610,00 

Progetto   P02/20  ENTRATA   10.1.1A  FSEPON- CA  2019 - 545   di € 29.610,00 

 

 

 

 

SPESE 

 

La registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod.  A,  dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 

Progetti: 

      
LIV 1 LIV 2 LIV 3 DESCRIZIONE IMPORTO 

 p   Progetti € 29.610 

 02  Progetti in ambito Umanistico e sociale 

(liv. 2), 

 

  13   

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA- 

2019-545 

DIGITAL GLOBO 1 € 6.482,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA- 

2019-545 

DIGITAL GLOBO 2 € 6.482,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA- 

2019-545 

SPAZIO ALLA 

MULTICULTURA 1 

€ 6.482,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA- 

2019-545 

SPAZIO ALLA 

MULTICULTURA 2 

€ 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA- 

2019-545 

genitoriAMO € 5.082,00 

 



Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2020 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 

ll presente decreto viene trasmesso al Consiglio d'Istituto per la formale presa d'atto e pubblicato al sito web 
www.scuolapacinotti.edu.it  per la massima diffusione. 

                                             Il Dirigente Scolastico 

                                             Biancamaria Di Ruocco 
                                                                           Documento prodotto e conservato in originale informatico 

                                                                          e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del C.A.D. nella 

                                                             data risultante dai dati della sottoscrizione digitale 

http://www.scuolapacinotti.edu.it/

		2020-03-26T13:39:10+0100
	DI RUOCCO BIANCAMARIA




